[image: ]CÂMARA MUNICIPAL DE CORDISBURGO
Av. Padre João, 407 – Centro – CEP: 35780-000
Telefone: 31 99073 0361 E-mail: camara@cordisburgo.cam .mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 07/2025

Cordisburgo, 10 de março de 2025.

Exmo. Sr.
Warley Matias Gomes
Presidente da Câmara
NESTA

[bookmark: _GoBack]O Vereador abaixo-assinado no uso de suas atribuições legais, Indica ao Executivo Municipal a construção de uma faixa elevada para travessia de pedestres na Av. Padre João, nas proximidades da residência de nº 45 e Sindicato dos Trabalhadores Rurais, com o objetivo de reduzir a velocidade dos veículos e aumentar a segurança dos pedestres.

A construção de uma faixa elevada para travessia de pedestres contribuirá para a redução da velocidade dos veículos, proporcionando um ambiente mais seguro para todos.

Atenciosamente,

Paulo Eduardo da Rocha
Vereador

1

image1.png